การจ่ายเงินปันผลนั้นจะไม่มีผลกระทบต่อการด าเนินงานปกติของบริษัทอย่างมีนัยส าคัญ 

บริษัทมีก าไรสุทธิจากผลการด าเนินงานส าหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ตั้งแต่วันที่          
1 มกราคม 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562) ตามงบการเงินเฉพาะของกิจการจ านวน 82,589,474 บาท 
(แปดสิบสองล้านห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน ) และหักผลก าไรขาดทุน         
จากการประมาณการเรื่องส ารองผลประโยชน์พนักงานตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย จะท าให้มี
ก าไรเบ็ดเสร็จอยู่ที่ 61,100,513 บาท (หกสิบเอ็ดล้านหนึ่งแสนห้าร้อยสิบสามบาทถ้วน) และมีก าไร
สะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรจ านวน 42,848,044 บาท (สี่สิบสองล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันสี่สิบสี่บาทถ้วน) 
และมีรายละเอียดการจ่ายปันผล ดังนี้ 

1. เงินปันผลระหว่างกาล ส าหรับผลการด าเนินงานของบริษัทงวด 6 เดือนแรกของปี 2562 
เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2562 ได้มีมติอนุมัติการจ่าย        
เงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท (ก่อนหักภาษี ณ ที่จ่าย) ให้แก่ผู้ถือหุ้น
ทั้งหมดจ านวน 680,000,000 หุ้น คิดเป็นเงินจ านวน 34,000,000 บาท (สามสิบสี่ล้านบาทถ้วน) 
ซึ่งเป็นการจ่ายจากก าไรสะสมของบริษัทจ านวน 18,360,000 บาท (สิบแปดล้านสามแสนหกหมื่น
บาทถ้วน) หรือในอัตราหุ้นละ 0.027 และจ่ายจากก าไรสุทธิตามงบการเงินเฉพาะกิจการส าหรับ  
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 จ านวน 15,640,000 บาท (สิบห้าล้านหกแสนสี่หมื่นบาท
ถ้วน) หรือในอัตราหุ้นละ 0.023 โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2562 

2. เงินปันผลงวด 6 เดือนหลังของปี 2562 
ส าหรับผลประกอบการครึ่งปีหลัง บริษัทพิจารณาจ่ายเงินปันผลจากก าไรสุทธิของบริษัทตาม       
งบการเงินเฉพาะกิจการส าหรับงวดหกเดือนตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562 
เพิ่มเติมให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท (ก่อนหักภาษี ณ ที่จ่าย) ให้แก่ผู้ถือหุ้นทั้งหมดจ านวน 
680,000,000 หุ้น คิดเป็นเงิน 40,800,000 บาท (สี่สิบล้านแปดแสนบาทถ้วน) 

รวมเป็นเงินปันผลจ่ายจากก าไรสุทธิของงบการเงินเฉพาะกิจการทั้งปี เป็นจ านวนเงิน 56,440,000 บาท 
(ห้าสิบหกล้านสี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 92.37 ของก าไรสุทธิเบ็ดเสร็จจากงบการเงิน
เฉพาะกิจการส าหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวเป็นไปตาม
นโยบายการจ่ายเงินปันผลและข้อบังคับของบริษัท 

ข้อมูลการเปรียบเทียบอัตราการจ่ายเงินปันผลในปี 2561 และปี 2562